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دیدگاه زهره کهندل   جهانگیر 
ــر پـــرکـــار  ــگـ ــازیـ ــی، بـ ــاســ ــمــ ــ ال
 ،70 و   60 دهــــــــه هــــــــای 
سال هاست که کمتر در فیلم 
و سریالی ایفای نقش می کند 
و 15-14 ســالــی مــی شــود که 
از جهان تصویر و نمایش دور مانده اســت. او 
به تازگی در دومین جشنواره تجلیل از فعالان 
تئاتر مقاومت به خاطر ایفای نقش ماندگار در 
تله تئاتر »دغدغه های پرچین« جایزه بهترین 
بازیگری مرد را گرفت. این تله تئاتر به كارگردانی 
و نویسندگی مهرداد رایانی اواخر دهه80 روی 
آنتن شبکه4 رفت و علاوه بر این، تاکنون چندین 
اجــرای صحنه ای دیگر داشته اســت. تله تئاتر 
»دغدغه های پرچین« با مضمون دفاع مقدس، 
درباره داستان دستگیری یکی از منافقان مطلع 
از عملیات مرصاد است که پیش از این عملیات 
توسط یک فرمانده نظامی شناسایی می شود. 
جهانگیر الماسی با یادآوری ایفای نقش در این 
تله تئاتر به خبرنگار ما می گوید: تجربه همکاری 
من با مهرداد رایانی بسیار لذت بخش بود چون 
می دانست که قرار است چه بسازد و یک عقبه 

فکری و فرهنگی غنی داشت. 
او لازمه کار جمعی در هنر را اخلاق و ادب دانسته 
و اضافه می کند: صرف داشتن دانش حرفه ای 
در عرصه فرهنگ و هنر کافی نیست چون اثری 
که تولید می شود فراموش خواهد شد ولی وقتی 
محصولی از دل اخــلاق، ادب و تواضع بیرون 

بیاید، ماندگار می شود. 
بازیگر »هــزاردســتــان« می گوید: مضمون این 
تله تئاتر هم در حــوزه دفــاع مقدس، مضمون 
ویـــژه ای بــود چــون به مسائلی می پرداخت که 
درباره تحرکات منافقان در حمله صدام به ایران 
بــود و زوایــایــی از انحطاط های فکری منافقان 
ــه ایـــن مــوضــوع  را نــشــان مــــی داد. پــرداخــتــن ب
حساسیت های خاص خودش را داشت چون 
ــدای رســـانـــه ای ســازمــان  ــاگــان ــروپ تبلیغات و پ
مجاهدین خلق در آن زمــان زیــاد بــود. نگاهی 
که آقــای رایــانــی بــرای پــرداخــت به ایــن موضوع 
انتخاب کرده بود، هوشمندانه و دقیق بود و اثر، 

نمایش نامه بسیار خوبی داشت. 
او می افزاید: خوشحالم که با گذشت سال ها از 
ساخت این تله تئاتر، نهادی متوجه ارزش این 

کار شده است و صمیمانه از انجمن تئاتر انقلاب 
و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح تشکر 
می کنم. امیدوارم روزی به فیلم مهجور و فراموش 
شده »رنــج و سرمستی« که آن را در دهــه80 با 

مضمون مقاومت ساخته ام نیز توجه شود.
 
اهمیتتوجهتلویزیونبهتلهتئاتر ◾

ــه 60، تــلــه تــئــاتــر  ــل دهــ ــ ــ ــه در اوای الــمــاســی کـ
»ستارخان« را برای تلویزیون ساخته بود با اشاره 
به اهمیت تله تئاتر و دلایل کم توجهی تلویزیون 
در دهه اخیر به این قالب نمایشی خاطرنشان 
می کند: سال ها به این حــوزه بی توجهی شده 
بود اما صحبت های اخیر رئیس سازمان صدا و 
سیما نشان می دهد که تلویزیون مسیر جدیدی 
را برای توجه به تله تئاتر شروع کرده است و با 
پرداختن چند شبکه در تلویزیون و رادیو از مردم 
برای همنشینی با جهان نمایش و تئاتر دعوت 
می کند زیــرا آشنا کــردن مــردم با تئاتر و جهان 
نمایش از طریق برنامه های تلویزیونی می تواند 

به توسعه این هنر کمک کند. 
وی بــا تأکید بــر اینکه تئاتر صحنه ای و تئاتر 

تلویزیونی دو حـــوزه کــامــلاً متفاوت هستند، 
مــی گــویــد: تــمــاشــاگــر در تــئــاتــر صــحــنــه ای با 
لانگ شاتی مواجه اســت که خــودش انتخاب 
می کند چه ببیند اما در تئاتر تلویزیونی، کارگردان 
اثر مشخص می کند که تماشاگر چه نمایی از 
تصویر را ببیند و این دو مدیومی کاملاً متفاوت 
از هــم دارنـــد، بــه نــظــرم تئاتر صحنه ای کــه در 
سال های کرونا بسیار آسیب دید و هنرمندانش 
ــد، در دوران پــســاکــرونــا با  خــانــه نــشــیــن شــدن
مضامینی معطوف بــه هویت ملی و مسائل 
روز مــردم می تواند تماشاگران را به سالن های 

نمایش بیاورد.
این بازیگر پیشکسوت با اشاره به اهمیت تولید 
برنامه ها و مجموعه های تلویزیونی که به مسائل 
و مشکلات روز جامعه بپردازند، یادآور می شود: 
تلویزیون رسانه ای حساس و قوی است که در 
برخی جاها بسیار قوی تر از سینما عمل می کند 
بنابراین بایستی به تولید برنامه هایی که به 
ارزش های اخلاقی و اسلامی توجه دارد اهتمام 
ــورزد. متأسفانه اکــنــون در جامعه ارزش هـــا  ــ ب
جابه جا شــده و ریشه بسیاری از آسیب های 

اجتماعی به دلیل جابه جایی ارزش هاست. 

نمیدانمچراپیشنهادکاریندارم! ◾
بازیگر سریال های ماندگار »در چشم باد« و »پس 
از باران« درباره دلایل کم کار شدنش در این سال ها 
می گوید: متأسفانه سال هاست کــه فراموش 
شده ام، گویی بایکوت شده ام. من کار دیگری جز 
بازیگری و کارگردانی ندارم و معیشتم از این راه 
می گذرد اما سال هاست که کاری به من پیشنهاد 
نمی شود. امیدوارم در دوره جدید وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و مدیریت جدید تلویزیون، از 
فشارهای معیشتی امثال بنده کاسته شود و در 

70سالگی بتوانم دوباره سر کار بروم. 
او اضافه می کند: من آدم سیاسی نیستم و به دنبال 
جایگاه مدیریتی نبودم، کار من تولید هنری است، 
بدیهی است که افکار سیاسی دارم و با حساسیت 
به مسائل پیرامونی ام نگاه می کنم اما آدم وابسته 
سیاسی نبوده و نیستم. نگاه و گرایش من در 
راستای ارزش هــای انقلاب است و سعی کردم با 
آگاهی به جریان های فرهنگی کشور کمک کنم 
اما سال هاست به محاق رفته ام بدون اینکه بدانم 
چــرا؟! واقعاً نمی دانم چرا کــاری به من پیشنهاد 
نمی شود!  الماسی می گوید: حدود 16-15 سال 
است که بایکوت شــده ام، گویی فراموش شده ام. 
در سال هایی که در هیئت مدیره خانه سینما 
مسئولیت داشتم به منافع جمعی خانواده سینما 
فکر می کردم و بیمه هنرمندان اهالی سینما را 
پیگیری کردم ولی با چند دهه فعالیت در عرصه 

هنر، خودم 11 سال سابقه بیمه دارم! 
ــنــزل یــافــتــن و ســطــحــی شــدن  ــاره بـــه ت ــ او بـــا اشـ
بازیگری یـــادآور مــی شــود: زمانی که ما بازیگری 
می کردیم، اصلاً کارمان آسان نبود و بسیار زحمت 
می کشیدیم ولی الان بازیگری نمی کنند و فقط 
در فیلم و سریالی حضور دارنـــد. ضمن اینکه 
دستمزدها نیز اصلاً عادلانه نیست و هر طور که 

بخواهند به بازیگران دستمزد می دهند.
الماسی اضافه می کند: زمانی که آقای مهرجویی 
»اجاره نشین ها« را می ساخت برای کمدی تعریف 
شد ولی اکنون آثاری سطحی و نازل به اسم کمدی 
ساخته می شود و سلیقه مــردم را خــراب کرده اند 
چون به کمیت تولیدات بیش از کیفیت آن ها بها 
داده می شود. البته الان گام های مؤثری برای افزایش 

کیفیت تولید آثار در حال برداشته شدن است.

گفت وگو با جهانگیر الماسی، بازیگر پیشکسوت

امیدوارم دوران بایکوتم 
به پایان برسد 

خبرخبر
روزروز

وضعیتزردبهفصلدومرسید ◾
ساخت فصل دوم از سریال طنز وضعیت زرد آغاز شده 
است. فصل نخست این سریال به کارگردانی مجید 
رستگار، تهیه کنندگی حامد بامروت نژاد و نویسندگی 
علی عموکاظمی یک سریال طنز سیتکامی بود که در 
13قسمت، تابستان سال 1400 از شبکه سوم سیما 
پخش شد. عوامل، بازیگران و دیگر جزئیات این پروژه 

به زودی اعلام می شود.

فراخوانجشنموسیقیحافظمنتشرشد ◾
نخستین دوره جــشــن موسیقی و تــئــاتــر »حــافــظ« 
ــرگــزار مــی شــود. بر  ســــال1401 بــا دبــیــری امــیــد معلم ب
ــراخــوان، آثــار موسیقایی در ســه بخش  اســاس ایــن ف
موسیقی ایرانی)سنتی(، موسیقی پاپ و استعداد تازه 
موسیقی ایران مورد بررسی و داوری قرار خواهند گرفت. 
متقاضیان می توانند برای دریافت فراخوان به سایت 

www.hafezawards.com  مراجعه کنند. 

»نجلا2«سریالنوروزیشبکه3سیما ◾
مدیر گروه فیلم و سریال شبکه3 سیما از انتخاب قطعی 
سریال »نجلا۲« به کارگردانی خیرالله تقیانی پور برای 
نوروز 1401 خبر داد. مسعود کریمی به مهر گفت: فصل 
دوم سریال »نجلا« در قالب مجموعه ای 40 قسمتی 
تولید شده که پخش این سریال از اول فروردین سال 
آینده آغــاز و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامــه خواهد 

داشت.

مزایده»نیسانآبی«بهنفعزندانیاندیه ◾
خــودرو سریال کمدی »نیسان آبی« از صبح امــروز به 
نفع زندانیان دیه به مزایده گذاشته می شود و تا یک 
ــه خــواهــد داشـــت. »نیسان آبـــی« خــودرو  هفته ادامـ
محبوب سریالی کمدی با همین نام است که با هدف 
آزادی زندانیان دیه از طریق تارنمای esam.ir به فروش 
می رسد. قیمت پایه برای شرکت در مزایده ۲00 میلیون 

تومان است.

 برگزیدگان دومین دوره جایزه سرو ویژه تجلیل 
از فعالان »تئاتر مقاومت« که با رویکردی متفاوت از 

نخستین دوره، به تئاتر تلویزیونی، نمایش نامه ها و 
آثار مکتوب پژوهشی در دهه ۹۰ اختصاص یافته بود 
دوشنبه شب معرفی شدند. به گفته توحید معصومی؛ 

دبیر این دوره، محوریت و رویکرد اصلی انجمن تئاتر 
انقلاب و دفاع مقدس در دومین دوره برگزاری، معطوف 
به تئاتر تلویزیونی و آثار مکتوب شامل پایان نامه های 

دانشجویی، مقالات پژوهشی و نمایش نامه بود.
در بخش نمایش نامه جایزه ویژه به »قصه ای از دل 

خاک« نوشته محمد تیموری تعلق گرفت و هیوا ربانی، 
ایوب آقاخانی و لیلی عاج، اول تا سوم شدند. این بخش 

در حوزه های پایان نامه، کتاب پژوهشی و مقاله نیز 
برگزیدگانی داشت. در بخش تئاتر تلویزیونی دومین 
جایزه سرو، تله تئاتر »دغدغه های پرچین« ساخته 

مهرداد رایانی  مخصوص بیشترین جوایز را در 
بخش های کارگردانی هنری، کارگردانی تلویزیونی، 
طراحی صحنه، تصویربرداری و بازیگری مرد کسب 

کرد. جهانگیر الماسی برای ایفای نقش در این تله تئاتر 
تندیس سرو را گرفت. 

 سیمای زن قهرمان 
در قاب تلویزیون 

ــن، منتقد    پــرویــز  جبار آذی
شیخ طادی، کارنامه ای مقبول و قابل 
دفــاع در سینما و تلویزیون دارد و 
ساخته های سینمایی و سیمایی او، افـــزون بر 
مضامین و محتوای ارزشمند از ساختارهای هنری، 
سینمایی و تلویزیونی مطلوب برخوردارند. فیلم 
خوش ساخت دفــاع مقدسی »روزهــای زندگی« 
و مجموعه تلویزیونی خوب »بانوی ســردار« او را 

هنرمندی توانا و کاربلد نشان داد.
شیخ طادی پس از کارگردانی سریال »بانوی سردار« 
که براساس زندگی و مبارزات یک زن قهرمان لر 
به نام »بی بی مریم« ساخته شده و با استقبال 
روبه رو شد، کارگردانی سریالی دیگر را در این راستا 
تجربه کرده است؛ مجموعه تلویزیونی »آتش در 
گلستان«. این سریال با نگاه به گوشه ای از مبارزات 
ــاغ« تولید شده  و زندگی مرضیه حدیدچی »دب
است. درام خانوادگی و اجتماعی جذاب »آتش 
در گلستان« داستان گیرای خود را با به تصویر 
کشیدن بخش هایی از زنــدگــی ایــن زن مــبــارز و 
قهرمان ملی در جغرافیای کردستان و غرب ایران 
و بر بستر رویدادهای سیاسی و اجتماعی کشور 

روایت می کند.
دومین سریال شخصیت و زن محور شیخ طادی، 
دارای فیلم نامه ای جمع و جــور با داستان هایی 
پرداخت شــده، شخصیت های باورپذیر، تنوع 
لوکیشن، فضاسازی های متناسب با رخدادهای 
زندگی قهرمان اصلی سریال، بازی های خوب و 

کارگردانی حساب شده و حرفه ای است. 
مجموعه تلویزیونی »آتش در گلستان« با وجود 
سیل سریال های متوسط و زیر متوسط تلویزیون 
از نظر محتوا و ساختار هنری، نگاه ملی به قصه 
واقعی زندگی یک قهرمان ملی، رعایت مؤلفه های 
گونه های خــانــوادگــی، اجتماعی و حــادثــه ای و 
احترام به سلیقه و پسند مخاطب در جایگاه 
و رده آثار مخاطب پسند و خوب تلویزیون قرار 
دارد. این سریال تاریخی، اجتماعی، سیاسی، 
خانوادگی و ملی محصول شبکه پنجم سیما و 
اثری با نمره بالا در کارنامه پرویز شیخ طادی و این 

شبکه است.
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و هنر فرهنگ 

 اختتامیه دومین جایزه سرو 

 تجلیل از فعالان 
»تئاتر مقاومت«


